
CADERNO 7  1QUINTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2012Caderno 7 QUINTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2012

LICITAÇÃO DESERTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464025

PROCESSO: 2012/342.328
Pregão Eletrônico nº 098/2012 - HOL
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA OS 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS DE FOCOS CIRÚRGICOS, COM 
REPOSIÇÃO INTEGRAL DE PEÇAS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES
Comunicamos aos interessados que a licitação em epígrafe foi 
DESERTA.
Belém, 28 de novembro de 2012.
Raíssa Dias Biolcati Rodrigues
Pregoeira/HOL

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464033

Modalidade: Compra Direta
Número: 105/2012
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA OS 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS DE FOCOS CIRÚRGICOS, COM 
REPOSIÇÃO INTEGRAL DE PEÇAS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br / www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre a especifi cação do(s) 
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a 
especifi cação constante do edital.
Responsável pelo certame: RAISSA DIAS BIOLCATI RODRIGUES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 11/12/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       339039   0103000000          Estadual
10302131226100000       339039    0269000000          Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464125

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 108/2011
Objeto: AQUISIÇÃO DE 400 KG ( QUATROCENTOS QUILOGRAMA) 
DE LIGA DE CERROBEND (ALLOY = LIGA METÁLICA COMPOSTA DE 
VÁRIOS MATERIAIS, BISMUTO+CHUMBO+CÁDMIO+ESTANHO 
COM BAIXA TEMPERATURA DE FUSÃO) USADO PARA CONFECÇÃO 
DE BLOCOS INDIVIDUAIS DE BLINDAGEM PARA CAMPOS DOS 
PACIENTES COM A FINALIDADE DE CONFORMAR A ABSORÇÃO 
DO FEIXE DE RADIAÇÃO IONIZANTE FOTON DE RAIO X OU 
ELETRON CONFORME NECESSIDADE DO PLANEJAMENTO
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br // www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: WILSON MIRANDA BRITO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 11/12/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000       339030     0269000000          Estadual
10302129926200000       339030     0103000000          Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464203

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 96/2012
Objeto: Fornecimento de 15 (quinze) camas elétricas FAWLER, 
com colchão, 4 (quatro) motores, cabeceira e peseira com grades 
injetadas, controle digital e leito em ABS, sendo 07 (sete) com 
balança e 08 (oito) sem balança.
Entrega do Edital: Www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Republicação.
Responsável pelo certame: ANDERSON ROBERTO SILVA 
PEDROSO
Local de Abertura: Www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 12/12/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       449052 0103000000          Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 464224

Contrato: 159-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE ÓRTESES, 
PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME), PARA PACIENTES 
DO HOL, POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES - PROCESSO: 
2012/363531
Valor Total: 630,818.10
Data Assinatura: 19/11/2012
Vigência: 19/11/2012 a 18/11/2013
Inexigibilidade: 0/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030      0269000000          Estadual
Contratado: BIOFLEX COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 
LTDA
Endereço: Av dos Holandeses, 03
CEP. 65071-380 - São Luís/MAComplemento: SALA 111 QD 33
Telefone: 9832274990
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 464234

Contrato: 160-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE ÓRTESES, 
PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME), PARA PACIENTES 
DO HOL, POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES - PROCESSO: 
2012/363531
Valor Total: 1,069,740.00
Data Assinatura: 19/11/2012
Vigência: 19/11/2012 a 18/11/2013
Inexigibilidade: 0/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030     0269000000          Estadual
Contratado: CBA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA.
Endereço: St SCIA, SN
CEP. 71250-015 - Guará/DFComplemento: QD 15 , CONJ 03 
LOTE 5
Telefone: 6132555000
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA FISCAL DO CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464460

PORTARIA Nº 552/2012 - GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 13 de junho de 2012, publicado no DOE nº 
32.177, de 14 de junho de 2012 e aquelas previstas
na Lei Estadual nº 6.826/2006

RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, LEONARDO CORDEIRO DA 
CRUZ, Ag. Administrativo, matrícula nº 572297951/HOL, Chefe 
da Divisão de Serviços Gerais do Hospital Ophir Loyola, para a 
função de Fiscal do Contrato nº 164/2012- HOL, fi rmado com a 
empresa EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 
- ECT – nos autos do processo nº 2012/342.049, que tem 
como objeto a prestação de serviço especializado de envio de 
documentos e encomendas do HOL.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 26 de novembro de 2012.
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
DIRETOR GERAL DO HOL

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464477

Termo de Rerratifi cação ao Contrato Administrativo nº 223/2012-
HOL, decorrente do Pregão Eletrônico nº 046/2011, Processo nº 
053.938/2011.
Empresa: CASEX INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS E PRODUTOS 
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA-EPP.
Justifi cativa: RETIFICAÇÃO ao Contrato Administrativo nº 
223/2011-HOL, fi ca alterado o número do Pregão Eletrônico 
para 046/2011, conforme consta no edital do processo nº 
053.938/2011.
Data de Assinatura: 22 de novembro de 2012.
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464504

EMPRESA: ELLOY COM DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM FORNO COMBINADO 
ELETROMECÂNICO.
JUSTIFICATIVA: O VALOR DE R$ 14.432,69, É DECORRENTE DO 
PAGAMENTO EM DEA DA DESPESA REFERENTE À NOTA FISCAL 
Nº 233, EMITIDA ANTERIORMENTE AS NOTAS DE EMPENHO Nº 
2011NE01770 E 2011NE02483.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1299.7333.4490.52(0103) 
VALOR: R$ 14.432,69
ORDENADOR: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464516

Número: 1
Assinatura: 01/11/2012
Valor: 8,500.00
Justifi cativa: Alteração da Dotação Orçamentária para 
10.302.1299.2618.4490.52 (0269), para atender ao total do 
contrato.
Contrato: 142/12
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464317

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 109/2012
Objeto: Aquisição de 10(dez) unidades de perfuradores craniano 
descartável de 14/11 mm- adulto e 05(cinco) unidades de 
perfuradores craniano descartável mini 11/7 mm- infantíl.
Entrega do Edital: www.compraspara.pa.gov.br // www.
comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: WILSON MIRANDA BRITO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 11/12/2012
Hora da Abertura: 15:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000       339030       0269000000          Estadual
10302129926200000       339030      0103000000          Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464387

PORTARIA: 871/2012
Objetivo: Para acompanhamento da Secretária Adjunta da SESPA 
Drª Heloísa Guimarães em visita aos Centros de Diagnostico 
por Imagem, na cidade do Rio de Janeiro - RJ, de 01 a 02 de 
dezembro de 2012.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL


